Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PIÇARRA

 SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER

SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20150224

O Município de PIÇARRA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.612.163/0001-
98, com sede na AVENIDA ARAGUAIA, SN, representado por WAGNE COSTA MACHADO, na qualidade de ordenador(a) de
despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e CONSTRUTORA BELMONTE LTDA-EPP, inscrito(a) no CNPJ
07.102.198/0001-63, com sede na AVENIDA INDUSTRIAL S/Nº QUADRA 02, LOTE 07, POLO INDUSTRIAL, Canaã dos Carajás-
PA, CEP 68537-000, representada por MARCIO OLIVEIRA LESSA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste,
alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Contratação de empresa especializada na execução de obras de engenharia civil para construção de uma Escola Infantil/Creche,
Bairro Brasil Novo, Município de Piçarra.

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de contrato e execução até 04 de Julho de 2017.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2017 Atividade
1212.123650010.2.136 Construção, Ampliação e/ou Reforma de Escolas de Educação Infantil no Esp. Rural, Classificação econômica
4.4.90.51.00 Obras e Instalações.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de 05.06.2017 findando-se em 04.07.2017.

CLÁUSULA QUARTA - FUNDAMENTO LEGAL

art. 57, $ 1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 PIÇARRA - PA, 02 de Junho de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PIÇARRA

 SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ(MF)  01.612.163/0001-98

 CONTRATANTE

 CONSTRUTORA BELMONTE LTDA-EPP
 CNPJ 07.102.198/0001-63

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1.________________________                                                    2.________________________

PREFEITURA MUNICIPAL

		2017-06-06T10:50:44-0300
	WAGNE COSTA MACHADO:71901981215

		2017-06-06T11:12:26-0300
	CONSTRUTORA BELMONTE LTDA:07102198000163